
  
(решение о внес.изм. в ред. 

 от 23.05.2024 № 212) 

                       

 
 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

 

(первый созыв – внеочередное заседание) 
 

Решение           
 

   29.11.2023                                     г.  Кирсанов                                      № 87  

 

 

О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области  
           

 

            В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 293-З «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Кирсановского района Тамбовской области» и 

учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопрорсам 

управления муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа, 

           Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил: 

           1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области согласно приложению 

(приложение к решению Совета депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области от 29.11.2023  №  87 (реш.о внес. изм. в ред. от 

23.05.2024 № 212)  
2. Признать утратившим силу: 

           решение Кирсановского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 24.10.2013 № 19 «О Порядке формирования и 

использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Кирсановского 

района Тамбовской области»; 



  

           решение Кирсановского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 26.03.2015 № 165 «О внесении изменений в решение 

Кирсановского районного Совета народных депутатов от 24.10.2013 № 19 «О 

Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Кирсановского района Тамбовской области»; 

           решение Кирсановского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 23.06.2022 № 350 «О внесении изменений в решение 

Кирсановского районного Совета народных депутатов от 24.10.2013 № 19 «О 

Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Кирсановского района Тамбовской области»; 

           решение  Голынщинского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области от 03.08.2020 № 118 «Об 

утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

           решение Иноковского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области от 27.08.2020 № 135 «Об 

утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

           решение Калаисского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области от 25.08.2020 № 142 «Об 

утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Калаисского сельсовета»; 

          решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области от 28.08.2020 № 136 «Об 

утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

          решение Ленинского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области от 18.08.2020 № 103 «Об 

утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Ленинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 

          решение Марьинского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области от 28.08.2020 № 125 «Об 

утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Марьинского сельсовета»; 

          решение Соколовского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области от 27.08.2020 № 129 «Об 

утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Соколовского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»; 



  

          решение Уваровщинского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области от 19.08.2020 № 150 «Об 

утверждении порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Уваровщинского сельсовета». 

           3.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

           4. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского района». 

           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (А.Н. Косырихин). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Кирсановского 

муниципального округа                                           

 Глава Кирсановского 

муниципального округа                   

 

_____________ В.А.Хатунцев                                               

  

____________ А.И. Редин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


